admodū aperte non exprimū faci scribæ uerborū & operū Chri-
sti, quod ipse sibi ipsi propriū corpus & sanguinē in mysterio sacra-
mēti tradiderit: ita neq; scribūt manifeste oppositam partē, utpote
quod id sacramētu Christus in coena nō sumperit. Non ualēto-
re igit ratione ex euangelico cōtextu colligere quis possit, Christū
in coena nō accepisse suū corpus & sanguinē subforma panis & ui-
ni: q; ipsum id accepisse, quod neutrū eorū: apertis uerbis in codi-
ce euangeli sit cōscriptum. ¶ Verūtamē probatissimi authores, q;
rum receptissima est apud omnes authoritās: in eam potius sente-
tiālē tendūt, quod Christus suum sacratissimum corpus & sanguini-
nem in coena nouissima primo accepit: deinde discipulis suis utrū-
que tradidit. Cui quidē assertioni potius est accedendū atq; assen-
tiendū: q; uero magis cōsona uideat & cōformis. Enīmuero Chri-
stus circuncisionem accepit & baptismū (ut ex euangelico testimo-
nio, omnibus indubitate constat) non quidem necessitate purga-
tionis, sed benigna dispensatione nostrae instructionis: ut alij eset
forma & exemplū uitæ. & quæ obseruanda ab alijs, institueret: pri-
us ipse obseruat, secundū illud dictum beati Lucae, actuum pri-
mo capite. Cœpit Iesu facere: & docere. Quidni igitur & suū san-
ctissimum corpus & sanguinē sub panis & uini forma accepit in coe-
na: ut eo facto discipulis suistraderet exemplū, idem sumendi my-
steriū. Id plane sentit Chrysostomus sup Matthæi uicesimū sex-
tū caput, dicens de Christo. Bibit ex eo (calice scilicet) ut audientes
hoc non diceret. Quid sanguinem bibo: & canem manduco. V te-
nem non turbarentur, sicut turbati fuerūt quādo multi abierūt re-
tro: prius sanguinē suū bibit. Idem quoq; cōprobat Esius sup Le-
uiticū: in expositione octauī capitū eius dicens. Primo sacerdos, po-
stea filiū eius sanguine ungebantur: quia Christus in coena primo
sanguinē accepit, deinde discipulis suis dedit. His accedit & Hiero-
nymus ad Heliobiam: & adducit de cōsecratiōe, distinctiōe secūda, ca.
nec Moyses, hoc uerborū cōtextu. Nec moyses dedit uobis panē
uerū: sed dñs noster Iesus. Ipse enim a apostolis conuua & conui-
uium: ipse comedēs & qui comeditur. Porro hæc & alia complu-
ta in eandē tendētia sentētiā, latius ptractat uir pclaræ eruditio-
nis Gabriel Biel: circa finem tricelimā septimā lectionis, suā ex-
positionis super canonem missæ. Ex quib; prorsus subrūtit id

III.

Actuū.

Chrysostomus

Ioan. 6
Esius.
Leuiti. 8

Hieronymus

Gabriel.

E 2 fundamē-

LIBER SECUNDVS

fundamentū, quod collocauerat Lutherus ad fulciendā erroris
sui fabricā: Christum scilicet in coena non accepisse suū corpus &
sanguinem sub forma sacramentali. ut exinde conficeret, sacerdo-
tes nouae legis in officio missæ non debere ipsū eucharistiæ sacra-
mentū sumere: sed tantū alijs tradere. **V**trūq; enim horū, iam ostē
sum est esse falsū: & à ueritate longe alienū. ¶ **N**eç idem, suū pro-
positū cōstruere ualet aut stabilitate ex sacra laicotum cōmunione:
in qua ipsi tantū percipiūt sanctā eucharistiā, nō etiā alijs tradūt. et
ergo deberēt (ut contēdit) sacerdotes, è diuerso alijs tantū trade-
re sanctū eucharistiæ sacramentū: nō aūt sumere. **N**empe laici
circa id sacro sanctū mysteriū, unicū habent ex ordinatione ecclīq;
opus: scilicet ipsum cū reuerētia sumēdi sub specie panis tantū, ab
alio tradente. **S**acerdotes uero, quoniā ad altaris ministeriū & for-
tem ecclesiastīcā peculiariter sunt asciti atq; consecrati: triplex ha-
bent circa idē eucharistiæ sacramentū, munus exercendū, utpote
ipsum per certā uerboꝝ formā cōsecrendi. cōsecratū: propriis ma-
nibus & nō alteriꝝ ministerio, in officio missæ sub utraq; specie, pa-
nis inquā & uini, sumendi. & deniq; sub una specie, uidelicet panis,
tradendi alijs extra missæ officiū. quoꝝ quidē triū opeꝝ nullum
laicis conuenit. **C**um his tamē in hoc uno coincidūt sacerdotes, ut
si morbo detenti aut alia rōnabili causa impediti, uelint cīramissæ
ministeriū, & nō facta à se celebratiōe nec oblatiōe diuinī sacrificij
eucharistiæ sacramentū sumere: illud alio tradente ministro sacer-
dote, & sub una tantū specie utputa panis, sumant, more laicorū.
Ex modo igitur laicis definito quo debeat percipere eucharistiā:
nō pō recte colligi qđ, ppōnit Lutherus, sacerdotes uidelicet offi-
ciū missæ celebrates nō debere sanctā sumere eucharistiā: sed tñ
mō alijs tradere. qm̄ lōge alia sacerdotū sunt officia et multo digni
ora, circa huius sacramēti administrationē & cōmunicationē atq;
perceptionē: q̄ laicorum.